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PREDMET: Odgovor na zastupniiko pitanje zastupnika Sanela Kajana

Aktom broj: 05101-O2-122t23 od 14.04.2023. godine, prostijediti ste nam pitanja
zastupnika Zastupnidkog/Predstavnidkog doma parlamenta Federacije BiH, gosp.
sanela Kajana koja su upu6ena predsjedavaju6oj zastupni6kog/predstavnidkog
doma Parlamenta Federacije BiH, a naslovljena su na Vladu Federacije Bil-t,
Federalno ministarstvo finansija, Federalno ministarstvo zdravstva i poreznu upravu
Federacije BiH.

U prilogu akta dostavljamo odgovore na postavljena zastupnidka pitanja sa prilozima.

S postovanjem,

Prilog: Odgovori na zastupni6ka pitanja sa prilozima
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BOSNA I HERCEGOVINA
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POREZNA UPRAVA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE

SARAJEVO

N/p lvan Mili6evi6, tajniUsekretar

OR



- BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDERALNO MINISTARSTVO FINANCIJA - FINANSIJA
POREZNA UPRAVA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE

SARAJEVO

N/r gosp. Sanel Kajan, zastupnik

PREDMET: Odgovori na VaSa delegatska pitanja

PoStovani,

Porezna uprava Federacije BiH zaprimila je akt Vlade Federacije BiH broj 03-04-
22812023 od 18.04.2023. godine i akt Parlamenta Federacije BiH,
Zastupni6ki/Predstavnidki dom kojim se od Porezne uprave Federacije BiH traZe
odgovori na VaBa sljedeia zastupni6ka pitanja:

'1. Kako je Sveu6ili5na kliniCka bolnica Mostar pove6ala dug za 23.859.499,00 KM i

za koji period se ovo pove6anje duga odnosi?
2. S obzirom na to da se stalno isti6e jednako postupanje prema svim poreznim

obveznicima, za5to nije na isti na6in postupano i prema Sveudili5noj klinidkoj
bolnici Mostar koja ima dug ve6i skoro 4 puta u odnosu na neke druge javne
zdravstvene ustanove?

3. Da li je tadno da je Ministarstvo finansija u 2022. po Zakonu o finansijskoj
konsolidaciji zdravstvenih ustanova uplatilo Sveuiilisnoj klinickoj bolnici Mostar
oko 20 miliona KM na ime poreznog duga ije li ona ovaj novac usmjerila za
pla6anje istog?

4. Koliki je sada finansijski dug Sveu6ili5ne klinidke bolnice Mostar?

Shodno postavljenim pitanjima Zelimo Vam ukazati da prema Zakonu o Poreznoj upravi
Federacije BiH iPravilniku o prisilnoj naplati, postupke naplate iprisilne naplate provode
kantonalni porezni uredi u konkretnom sludaju Kantonalni porezni ured Mostar aiji su
rukovodilac i zaposlenici odgovorni za primjenu vaZe6ih propisa i za jednako i pravno
postupanje prema svim poreznim obveznicima. Kantonalni porezni ured Mostar je
nadleZan za provodenje postupka prinudne naplate prema svim poreznim obveznicima
pa iprema zdravstvenim ustanovama, a kad su u pitanju postupci zaposlenika Porezne
uprave oni su podloini disciplinskoj i kriviEnoj odgovornosti. Sredi5nji ured Porezne
uprave FB|H ima samo koordinirajucu ulogu i nadleZnost za rjeSavanje molbi za
zakljudenje sporazuma za odgodeno pla6anje iplaianje poreznih dugovanja u ratama u
sludajevima kad je iznos duga ve6i od 250.000,00 KM. Direktor Porezne uprave je u viie
navrata davao upute ijavna saopcenja, pisao tekstove i radove, davao izjave i intervjue,
da se strogo postupa po zakonu ida se prema svim poreznim obveznicima postupa
jednako, te da se zbog stalnog problema nedostaju6ih radnika aktivnosti provode prema
njihovom znadaju u konkretnom sludaju da se postupci primjenjuju kod poreznih duinika
koji imaju vece dugove. Prema tome, ako se posmatra dug poreznih obveznika iz Va5eg
upita sasvim je jasno da je trebalo mjere prisilne naplate prvo provesti prema poreznim
duZnicima s ve6im dugom. Blokade transakcijskih ra6una Op6e bolnice Konjic i Doma
zdravlja Konjic proveo je Kantonalni porezni ured Mostar po vlastitoj ocjeni i

odgovornosti.
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lmajuii u vidu navedeno, a u cilju odgovora na VaSa pitanja od rukovodioca
Kantonalnog poreznog ureda Mostar Amele Begovi6 Kuko je zatraieno da odgovori na
VaSa pitanja. lmenovana je 18.04.2023. godine putem e-maila dostavila odgovore kako
slijedi:

U vezi prvog pitanja odgovor rukovoditeljice Amele Begovi6 Kuko je: ,,Sto se llie
pitanja, a prema Vaiim navodima ,,Kako je Sveuiiliina kliniika bolnica Mostar
pove6ala dug", molim da se za odgovor obratite odgovornom licu poreznog
obveznika Sveuiili'ne kliniike bolnice Mostaf .

U vezi drugog pitanja odgovor rukovoditeljice Amele Begovii Kuko je: ,,Molim da
navedete taCno izjave na koje se pozivate, ko, gdje i kada ih je izjavio? Takoder, Vas
Zelim uputiti na odredbe ilanka 6.,24.,22., i25. Zakona o financijskoj konsolidaciji i
restrukturiranju javnih zdravsfuenih ustanova u Federaciji BiH".
U vezi tre6eg pitanja odgovor rukovoditeljice Amele Begovi6 Kuko je: ,,Nisu mi
poznate aktivnosti koje je provodilo Ministarstvo finansija, pa Vas molim da se za
odgovor na ovo pitanje obratite navedenom ministarstvu".
U vezi cetvrtog pitanja odgovor rukovoditeljice Amele Begovid Kuko je: ,U prilogu
Vam dostavljam tabelu pregled ukupnih dugovanja poreznih obveznika s ude56em
kapitala u driavnom vlasnistvu na dan 31.03.2023. godine, iz koje je vidljivo stanje
duga'.

S obzirom na to da dostavljeni odgovori nisu sadriavali informacije koje su kaiene
zastupnidkim pitanjem, Sluiba direktora je po uputi direktora od rukovoditeljice
Kantonalnog poreznog ureda Mostar zatralila da se provjere podaci koji su navedeni u
obrazloienju akta zastupnika i da se odgovori na sljede6a pitanja:

1. Da li su iznosi dugovanja koje ste vi dostavljali Sektoru za prisilni naplatu za
objavu a koji se navode u zastupni6kom pitanju taini?

2. Da li je u iznos dugovanja za svaki datum koji je zastupnik naveo ukljuden ukupni
dug poreznog obveznika do tog datuma, tj. da li su izdati svi nalozi za pla6anje
duga irjesenja za prinudnu naplatu na dospjeli dug do navedenog datuma?

3. Da li se povedani dug od 23.859.499,00 KM odnosi na dug koji je nastao samo u
2022. ni se isti odnosi i na dug koji je dospio do 31.12.2021. godine? Ako se dug
odnosi i na period do 31.12.202'1. godine koji je iznos duga nastao do
30.09.2021. a koji od 01 .10.2021. do31.12.2021. godine?

4. S obzirom na to da je dug JZU "Sveudili5na kliniika bolnica" Mostar na dan
30.09.2021. iznosio 69.251.77'1,54 KM koji je mnogo vedi od duga JU 'Opca
bolnica Konjic'zaSto i 'SveudiliSna klinidka bolnica'Mostar nije blokirana?

Na upu6eni zahtjev SluZbe direktora rukovoditeljica Kantonalnog poreznog ureda Mostar
je napisala da je 18.04.2023. godine dostavila odgovore na pitanja. U svom e-mailu je
istaknula da je odgovorila onako kako su pitanja i postavljena. lstaknula je da je
odgovorila onako kako je smatrala da treba. Ako njen odgovor nije adekvatan, naglasila
je da se izvjeStaj dostavlja SrediSnjem uredu Porezne uprave FBiH koji takoder
raspola2e svim podacima o poreznim obveznicima, pa io konkretnom poreznom
obvezniku, tako da moie odgovoriti na na6in kako to smatra da je potrebno.

S obzirom na to da rukovoditeljica nije dostavila odgovor direktor Porezne uprave je
imenovanoj uputio e-mail u kojem je naveo: da hitno i bez odlaganja dostavi konkretne
odgovore na dostavljena pitanja. Medutim i nakon ove urgencije direktora rukovoditeljica
Amela Begovii Kuko je odgovorila: ,,Ponovo ponavljam da sam odgovorila kako sam
smatrala da treba, izvje'taj se uredno dostavlja Srediinjem i svi podaci o poreznom
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dugu. Ovo je ve1 odavno poznato i iziainiavali smo se bezbroi puta. Na naruiene
lekstove novinara i naruiena poslaniika pitanja, bez pravnog osnova ia ne mislim
drugaiije odgovoriti. Svako dalje insistiranje smatram, a ve' ieste direktan pritisak na
rukovodioca i samo dokaz u nizu za mobing koii se provodi kontinuirano ved tredu
godinu'.

Slijedom naprued navedenog, a u cilju odgovora na vase pitan,ie u nastavku Vam
dostavljam odgovor s hronologijom aktivnosti koje se odnose na Va5e upite kako slijedi:

Rjeienja o blokadi transakcijskih raduna Op6e bolnice Konjic iDoma zdravlja Konjic
donio je i proveo Kantonalni porezni ured Mostar po vlastitoj ocjeni i odgovornosti. Po
ovim rje5enjima Op6aoj bolnici Konjic radun je blokiran idrian u blokadi 2 mjeseca i I
dana i to od 12J02021. godine do 21.12.2021. godine, a Domu zdravlja Konjic ra6un je
bio blokiran 2 mjeseca i I dana i to od '1 2. 10.2021 . godine do 21 j2.2021 . godine.

Porezna uprava FBIH je dana 02.11.2021 na svojoj web stranici www.pufbih.ba na
osnovu podataka svih KPU-a pa iKPU Mostar, objavila stanje duga svih poreznih
obveznika koji duguju preko 50.000,00 KM sa stanjem na dan 30.09.2021 godine pa je
tako javno objavljen porezni dug i za:

- JZU "Sveu6ili5na klinidka bolnica Mostar iznosio 69.251 .771,54 KM,

- JU Op6a bolnica Konjic iznosio 5.356.440,38 KM i

- JU Dom zdtav\a Konjic iznosio 5.589.920,60 KM.

S obzirom na navedeno, na zainteresovanost javnosti i ve6eg broja upita medija (Al
Jazeera Balkans, Radio televizije Federacije BiH, BHRT-a i Oslobotlenja), koja su bila u
danima blokade Bolnice i Doma zdravlja Konjic od rukovoditeljice KPU Mostar Amele
Begovii Kuko je tada traZeno da se odituje na nastalu situaciju, a posebno da odgovori
zaSto nije izvrSena blokada ra6una drugih zdravstvenih ustanova, izmeclu ostalih i

Sveudilisne klinidke bolnice Mostar, ista je u odgovorima isticala i navodila sljede6e:

"Porezna uprava prema svim poreznim obveznicima postupa na jednak naiin u smislu
primjene pozitivnih propisa iz oblasti naplate poreza i dopinosa, te u tom smislu jednako
pimjenjuje mjere prinudne naplate u cilju etikasnije naplate poreznih obaveza kada se
ispune uslovi za primjenu istih. Dakle, u pogledu drugih zdravstvenih institucija o koiima
se govori u Vaiem upitu nisu se stek/l zakonom propisani uslovi za primjenu mjera
prinudne naplate jer isti uredno izmiruju teku1e porezne obaveze. Dug SKB Mostar na
dan 30.11.2021. iznosi 69.149.517,41 KM, a dug JU Kantonalna bolnica dr. Safet Muiii
na dan 30.11.2021. godine iznosi 6.905.647,99 KM. Navedeni porezni obveznici imaju
rjeienja o ograniCenom pravu raspolaganja na transakcijskim raiunima, a tekude
obveze uredno izmiruju, te u skladu sa svojim financijskim moguinostima izmiruiu i
dugovanja za prethodne godine. JU Dom zdravlja Konjic iJU Opda bolnica Konjic su
takoder imali rje5enja o ograniienom pravu raspolaganja ali ne pladaju teku6e obveze
zbog iega nadlezna lsposfava izdaje naloge za pla1anje (svaki miesec novi nalog), te
se dug kontinuirano povedava. Kod SKB Mostar iJU Kantonalna bolnica se smaniuiu
dugovanja za razliku od JU u Konjicu kod kojih se dug konstantno pove1ava".

U vezi odgovora Amele Begovi6 Kuko od 18.04.2023. godine, na va5e drugo pitanje,
Zelimo Vam ukazati da odgovor imenovane nema smisla, jer u vrijeme blokade
poreznog obveznika JU Op6a bolnica Konlic nije bio na snazi Zakona o finansijskoj
konsolidaciji i restrukturiranju javnih zdravstvenih ustanova u Federaciji BiH (SluZbene
novine Federacije BiH, broj 34122 i ispravka 77122). Naime, blokada Bolnice i Doma
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zdravlja Konjic je izvrSena 12.10.2021 godine a ovaj Zakon je donesen u aprilu 2022.
godine i primjenjuje se od 14.05.2022. godine, pa shodno ovom porezni obveznici iz
Va5eg upita su trebali biti jednako tretirani kako s aspekta djelatnosti koju obavljaju tako
i kao drugi porezni obveznici.

Nakon Sto je u septembru 2022. godine odrZan sastanaUkolegij rukovodilaca u Poreznoj
upravi do5lo se do saznanja da je dug SveudiliSne klinidke bolnice Mostar znadajno vedi
od duga koji je navodila rukovoditeljica KPU Mostar. Ovo saznanje je doprinijelo da se
izvrse odredene provjere, kao idavanje naloga lnternoj reviziji da reviziju prisilne naplate
usmjeri i na zdravstvene ustanove. lako je cilj i zadatak interne revizije da izvr5i uvid u
nadine postupanja zaposlenika Porezne uprave FB|H kod promjene zakonskih i

podzakonskih propisa, Amela Begovi6 Kuko je zbog toga sto je direktor izdao nalog za
reviziju istom podnijela kriviEnu prijavu. Mi5ljenja sam da su motivi za podnoienje ove
laZne prijave osvetnidke namjere imenovane zbog toga Sto su izvr5enom revizijom
poslovanja utvrclene nezakonitosti u njenom radu kao rukovodioca KPU Mostar, koje
predstavljaju krividno djelo zloupotreba sluZbenog pololaja i ovla5tenja, te je imenovana
vodena vlastitim interesima, a kako bi pokusala izbje6i vlastitu odgovornost za u6injene
propuste, podno5enjem laZne krivi6ne prijave protiv direktora i vjerovatno drugih
uposlenika Porezne uprave FB|H pokusala odvratiti pa2nju, pa idruge zastraiiti. Nakon
saznanja za postojanje ove krivicne prijave, a imajuil u vidu da se u ovom sludaju radi i

o laznom prijavljivanju direktor Porezne uprave je poduzeo sve aktivnosti koje su mu u
skladu s vaZe6im zakonima na raspolaganju i protiv Amele Begovid Kuko idr.,
TuZilaStvu Federacije BiH podnio obavijest o postojanju osnova sumn.je o po6injenim
kriviinim djelima. Meclutim ovu obavijesUpr[avu Federalno tuZila5tuo je proslijedilo
Kantonalnom tuZila5tvu Hercegovadko-neretvanskog kantona. Za informacije o
poduzetim aktivnostima, shodno navedenom predlazemo da se obratite Kantonalnom
tuiilaStvu Hercegova6ko-neretvanskog kantona, jer ovo tuZila5tvo i nakon dvije urgencije
nije dostavilo Poreznoj upravi informaciju o poduzetim aktivnostima u ovom predmetu.

Kad je u pitanju odgovor na VaSe tre6e pitanje moZemo odgovoriti da prema dlanu 20.
Zakona o flnansijskoj konsolidaciji i restrukturiranju javnih zdravstvenih ustanova u
Federaciji BiH za Program finansijske konsolidacije i/ili restrukturiranja, a na teret
Bud2eta Federacije Bosne i Hercegovine Vlada Federacije BiH treba Sveudili5noj
kliniEkoj bolnici Mostar izdvojiti 60 miliona KM. Porezna uprava nema informaciju da li su
po ovom Sveudilisnoj klini6koj bolnici Mostar upla6ena sredstva, te shodno tome
predlaZemo da se za odgovor na ovo pitanje obratite Federalnom ministarstvu finansija.

Pored navedenog, Vlada Federacije BiH je 30.3.2023. godine donijela Odluku o
usvajanju programa utro(ka sredstava kiterijima raspodjele sredstava ,teku6i transfer
drugim nivoima vlasti i fondovima - transfer za sanaciju zdravstvenih ustanova u
Federaciji Bosne i Hercegovine' ufurdenih Budietom Federacije BiH za 2023. godinu
Federalnom ministarstvu zdravstva, V. btoj: 43412023 - koja je objavljena u Sluzbenim
novinama FB|H, br. 24123 - ke4om je SKB Mostar odobreno dodatnih 20.000.000,00 KM
na ime finansijske konsolidacije i restrukturiranja. Porezna uprava nema informacUu da li
su po ovoj Odluci Sveudili5noj kliniEkoj bolnici Mostar uplaiena sredstva, te shodno
tome predla2emo da se za odgovor na ovo pitanje obratite Federalnom ministarstvu
finansija

Kao odgovor na VaSe detvrto pitanje moiemo re6i da prema dostavljenim podacima iz
evidencija Kantonalnog poreznog ureda Mostar - Odsjeka za prinudnu naplatu na dan
31.O3.2O23. godine porezni obveznik JZU Sveudili5na klinidka bolnica Mostar ima
ukupan dug 100.054.485,31 KM.
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I na kraju ielimo ukazati da na rad Porezne uprave, dosljednu primjenu zakona, jednako
postupanje prema svim poreznim obveznicima, zbog li6nih, politi6kih idr. interesa na
Poreznu upravu u kontinuitetu se vrSe pritisci koji dolaze ieksterno iinterno. Na2alost,
dobar primjer negativnog uticaja ovih faktora su aktivnosti koje se provode na blokiranju
transakcijskih raduna poreznog obveznika JU Op6a bolnica Konjic i neblokiranju
transakcijskih raduna poreznog obveznika Sveu6ili5ne klini6ke bolnice Mostar 6iji je dug
mnogo ve6i nego dug bolnice iz Konjica. Logi6ki mogu prihvatiti da oni koji ne posluju u

skladu sa zakonom, ko.jima utvrdujemo dodatne porezne obaveze, kojima izridemo
sankcije nemaju simpatija prema radu Porezne uprave i ciljevima kojima Uprava teZi. Ali,
ne mogu prihvatiti i opravdati da to dolazi od zaposlenih kao i predstavnika raznih nivoa
vlasti ionih kojima naplatom poreza punimo budZete. Tu kao da djeluje uvezana
hobotnica koja na razne nadine pokusava ugroziti zakonito poslovanje...

U prilogu ovog odgovora dostavljamo Vam odgovore rukovoditeljice
poreznog ureda Mostar Amele Begovi6-Kuko koji su dostavljeni
25.04.2023. godine i 30.11.2021. godine na upit novinara AJB.

Kantonalnog
18.04.2023.,

lnformacije i podaci navedeni u ovom odgovoru u skladu s elanom 4. Zakona o
Poreznoj upravi predstavljaju poreznu tajnu.

Dostaviti:
- Parlament FBiH, Zastupnidki dom
- Vlada Fedearcije BiH, Sekretarijat
- ala
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Adisa Muhi6

From:
Sent:
To:
Subject:
Attachments:

Sabina Kukolj
utorak,25. april 2023. 10:19
Adisa Muhii
FW: Zastupnitko pitanje
lO.PREGLED DRZAVNIH FIRMI NA DAN 31.O3.2O23.GOD..XIS

From: Amela Begovii-Kuko <amela.begovic-kuko@fpu.gov.ba>
Sent: utorak, 18. april 2023. 15:43
To: slobodan vukoja <slobodan.vukoja@fpu.gov.ba>; Marijana Jerman <marrjana.jerman@fpu.gov.ba>
Cc: Sabina Kukolj <sabina.kukolj@fpu.gov.ba>
Subiect: RE: Zastupnitko pitanje

Poitovani
U vezis poslaniikim pltanjem, poslanika Kajan Sanela dostavljam slijedeii odgovor:
U vezi pitanja 1.

5to se tiie pitanja, a prema Vaiim navodima ,,Kako je SK bolnica poveiala dug", molim da se za odgovor obratite
odgovornom licu poreznog obveznika ,,SveuiiliSne klinidke bolnice Mostar.
U vezi pitanja2.
Molim, da navedete tatno izjave na koje se pozivate, ko, gdje i kada ih je izjavio? Takode, Vas ielim uputiti na
odredbe flanka 6.,24.,22., i 25. Zakona o financijskoj konsolidacUi i restrukturiranju javnih zdravstvenih ustanova u
Federacui BiH.

U vezi pitanja 3.
Nisu mi poznate aktivnosti koje je provodilo Ministarstvo finansija, pa Vas molim da se za odgovor na ovo pitanje
obratite navedenom ministarstvu.
U vezi pitanja 4.
U prilogu Vam dostavUam tabelu pregled ukupnih dugovanja poreznih obveznika sa udeiiem kapitala u driavnom
vlasniStvu na dan 31.03.2023. godine, !z koje je vidljivo stanje duga.
Srdaian pozdrav isvako dobro Vam ielim

From: Sabina Kukolj
Sent: ponedjeljak, 77 . april2023. f3:ZO
To: Amela Begovii-Kuko <a mela.begovic-ku ko@f pu gov.ba>
Cc: MarUa na Jerman <ma riia na. ierman@fpu.eov.ba>
Subject: Zastupniako pitanje

Po5tovana,

u prilogu ovog e-mail-a dostavljamo vam zastupnidko pitanje koje je postavio Sanel Kajan, zastupnik u Zastupnitkom
doma Parlamenta Federacije BiH.

PoStuju6i navedeni rok, molimo vas da nam traiene podatke dostavite Sto prije.

Lijep pozdrav,

Sabina Kukolj. dipl. pravnik
Skuanisavjetntk za pravna pitanla
Sluzba direktora

1



Porez na uprava Federacije BiH I Sredisnji ured I Husrefa Redzica br.4 | 7'1000 Sarajevo I BiH
Tel.: +387 (33) 289 - 805 lwww.pufbih.ba
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Adisa Muhi(

From:
Sent:
To:
Cc:

Subject:

Amela Begovia-Kuko
utorak, 25. april 2023. 09:10
Adisa Muhii
Sabina Kukolj
RE: poslanitko pitanje upit za KPU Mostar

Poitovana
Odgovor na postavljeno pitanje sam poslala dana 18.04.2023. godine, kao 5to se moie vidjeti iz screnshot emila-a.
odgovoreno je onako kako su pitanja i postavljena. Ja sam odgovorila onako kako sam smatrala da treba. Ako moj
odgovor nije adekvatan, izvjeitaj se dostavlja Sredi5njem uredu, koji takode raspolaZe svim podacima o poreznim
obveznicima, pa io konkretnom poreznom obvezniku, tako da moie odgovoriti na naiin kako to smatra da je
potrebno.

Pozdrav

Q ncPy Q nary aI Q, to.!r!.d

gobod& v\lqJa; l4a.rj.'ra JGrrE; S!b.r. rrfet - 0r

E
1GPRTCUD DT2A'M...
5o 18

t$to,,sni
U rezl s porlanlahrn drsnjem, poslanlka Xalan Sanela don lrm d{cded oqorcr:
U v€A pflrnl. 1.

sto te tiae dtat{a, e Prema va3lm navodima .Kako Je 5l( bolnica pon e6els dq', mdim da re zs odgotrfi obra$te odgoromom I
por€rnog ohrarnlka .sycualBn€ Htnd.e bolnhE lvlostar,
u Ezi pft.nja2.
i/tolim, da mv€dete tatno i4avr na toie Je pozlvatq to, gdje I lode ah Je tzlavto? Tal@ate, va! ietim upu$U n8 odredbe danle 6
24.,X1.. i 25. Zrl<o$ o fioendjsto, konsolld*lji i rBtrulcufiranju iavnlh 2d.arrJhrenih Gtanor.a u F€dersdjl ttiH.
U Ezi pit.nja 3.
Nleu ml Pomate akltmosti toje je proyodllo Mlnlstarstvo ,inansija, pa va9 firolim da te ra odgovor na ovo pttanle obratite
navedenom mlniJtarstvu-
U verl pltanja a.
u ptilogu vam dostauJam tabelu pregled ukupnih dugoven a poremih obvezntka sa uaela.m tapitala u drtavnom vlesniltvu na
d.n 31.03.2023. Bodin€, iz koje le vidtivo stanje duge.
$daaan pordrav I srrako dobro Vam ielm

From: Sabina fukolj
Sent ponedJeljak 17. spril 2023. 13:20
fo: Ameh Begoric-rulo <gme!9.@d9!9@pg.,qov.E>
Cc: Mari.iana Jerman <rnariiana.ierm.n@fpu.sov-ba>
Subiect: Zattupnitko pitanje

From: Adisa Muhid
Sent: ponedjeljak,24. april 2023. 15:33
To: Amela Begovid-Kuko <amela.begovic-kuko@fpu.gov.ba>
Cc: Sabina Kukolj <sabina.kukolj@fpu.gov.ba>
Subject: poslaniiko pitanje upit za KPU Mostar

I

0 Amela Begovrc-Kuko

I I RE: Zestupnltlo pitanje



Po5tovana,
Porezna uprava Federacije BiH zaprimila je akt Vlade Federacije BiH broj O3-M-22812023 od
18.04.2023. godine i akt Parlamenta Federacije BiH, Zastupni6ki/Predstavnidki dom kojim se od
Porezne uprave Federacije BiH traZe odoovori na zastupnidko pitanje zastupnika Sanela Kajana.

Shodno dostavlie nom aktu ootrebno ie da dostavite odoovore na oitania

1.Kako je SveudiliSna klinidka bolnica Mostar pove6ala dug za 23.859.499,00 KM iza koji
period se ovo pove6anje duga odnosi?
2.S obzirom da se stalno istide jednako postupanje prema svim poreznim obveznicima,
za5to nije na isti nadin postupano i prema SKB Mostar koja ima dug ve6i skoro 4 puta u
odnosu na neke druge javne zdravstvene ustanove?
3.Da li je tadno da je Ministarstvo finansija u 2022. po Zakonu o finansijskoj konsolidaciji
zdravstvenih ustanova uplatilo sKB Mostar oko 20 miliona KM na ime poreznog duga i
je li ona ovaj novac usmjerila za pla6anje istog?

4.Koliki je sada finansijski dug SKB Mostar?

S obzirom na to da je zastupnik u obrazloZenju dostavljenog akta naveo iznose dugovanja
Sveu6iliSne klinidke bolnice Mostar na dan 30.09.2021.31 .12.2021. godine i 31 .12.2022.
godine, potrebno je da iasno odqovorite i na pitania:

1. Da li su iznosi dugovanja za periode koji se navode u zastupniEkom pitanju ta6ni, a
koje ste vi dostavljali Sektoru za prisilni naplatu za objavu ta6ni?

2. Da li je u navedeni iznos dugovanja za svaki datum koji je zastupnik naveo ukljuden
ukupni dug poreznog obveznika do tog datuma? tj. da li su izdati svi nalozi za
pla6anje duga irjeienja za prinudnu naplatu na dospjeli dug do navedenog datuma?

Odgovor na pitanje 1, i 2. je potrebno dostaviti za svaki datum naveden u poslaniekom
pitanju posebno.

3. Da li se povedani dug od 23.859.499,00 KM odnosi na dug koji je nastao samo u 2022.
ili se isti odnosi i na dug koji je dospio do 31.12.2021. godine? Ako se dug odnosi i

na period do 31.12.2021. godine koji je iznos duga nastao do 30.09.2021. a koji od
01.10.2021. do 31.12.2021. godine?

4. S obzirom da je dug JZU "Sveu6ili5na klini6ka bolnica" Mostar na dan 30.09.2021.
iznosio 69.251.771,54 KM koji je mnogo ve6i od duga JU "Op6a bolnica Konjic" zaSto
i "Sveuiili5na kliniika bolnica" Mostar nije blokirana?

Potrebno je da odgovore na navedena pitanja dostavite najkasnije do 25.04.2023. godine na
e-mail sabina.kukoli@fpu.oov. ba , kako bi se ispo5tovao rok u kojem treba odgovoriti na
zastupnidko pitanje.

S po5tovanjem,

Mr. sc. Adisa Hamzie, struoni savjetnik za odnose s javnosou
Sluiba direktora
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Adisa Muhii

From:
Sent:
To:
Cc:

Subject:

Amela Begovid-Kuko
utorak, 25. april 2023. O9:53

Adisa Muhii
Sabina Kukolj
RE: poslaniako pitanje upit za KPU Mostar

PoStovana

Odgovorila sam kako sam smatrala da treba.
Pozdrav

From: Adisa Muhid
Sent: utorak, 25. april 2023.09:52
To: Amela Begovii-Kuko <amela.begovic-kuko@fpu.gov.ba>

Cc: Sabina Kukolj <sabina.kukolj@fpu.gov.ba>

Subject: poslaniako pitanje upit za KPU Mostar

Poitovana
od Vas se traZi da bez odlaganja dostavite odgovor na traZena pitanja.

Odgovore na pitanja potrebno je da dostavite na e-mai I sabina.kukol
S po5tovanjem,

@fou.sov.ba.

Mr. sc. Adisa Hamzic, strucni savjetnik za odnose s javnosdu
SluiSa direktora
Porezna uprava Federacije BiH lSredisnjiured lHusrefa RedZiCa br.4 l71OOO Sarajevo I BiH
Tel.: +387 (33) 289 - 805 I www.pufbih.ba

Get BlueMail Android
On25. apr 2023., at 09:09, "Amela Begovi6-Kuko" <amela.beeovic-kuko twote:

PoSlovana

Odgovor na postavljeno pitanje sam poslala dana 18.04.2023. godine. kao Sto se moZe vidjeti iz screnshot
enrila-a. Odgovoreno je onako kako su pitanja i postavljena. Ja sam odgovorila onako kako sam smatrala
da treba. Alio moj odgovor nije adekvatan. izvje5taj se dostavlja Sredi5njem uredu, koji takode raspolaZe
svim podacima o poreznim obveznicima. pa i o konkretnom poreznom obvezniku. tako da moZe odgovoriti
na nadin kako to smatra daje potrebno.

Pozdrav

I



q Rrpty 6e R$ry All q, tou.'d

Amela Begovrc-(rrko

RE: Zestupnitko piranje

lGPRTGUD DP.,AVNI...

r0 K8

Po*orrani
u rrezl s poslanii:ldm pta4,efiU podadka Xajan Sanela dostavlem rlt eded odgovor:
u vczi pltanja L
sto se ti& pttanln, a premt vairm nsvodams ,xsko Je S( bolnica poreiale dr.6', molim da se za odgouur obratlte odgovorno.n
porernq obt ernllca .syeuafsne kllnLte bolnlcE Mo5tar.
U v€, plt8fljez.
t$dlrq da navcttete taano irrave na koje se porlvate, ko. Sdre I l€da lh Je irjavio? Tal@.te, va, lelim uputitl na odredbe donl(e
24.,22.,125. Zrlroia o fin.ndisloj konsolldactil i r€stndcrrrlftrnju jardh zdr.!6Nenih Btanorra u F€dgadji BlH.
U wzi pit8nja 3.
NEU ml pohetQ aKhrnosti koje re prorodllo Mlnlrtarstw finan ja, pa Vas mollm da se ra odtovor na orro pttenle obratlte
nauedenom minista6wu.
U ved dt flia il.
U prllogu Vam do6taruam tebelu p.egled ukupnlh dugo%nJa poreznlh obvemlta sa uGaem kapttah u drtavnom ylasnlltw n
dan 31.03.2O2!1. godine, lr koje je vidthlo st8nje dwa.
Srdatan pordrav t svab dobro Vam iellm

From: faHm rutou
Sent pooedjeuah 17. Epdl 2023. 13,20
To: Arnela g€lot tC-l(ulo <amela.leg@t&Sgpggg4e>
Cc: Marijana Jermen <rnariiana. .ba>
Suuect Zastupniako pitanje

From: Adisa Muhii
Sent: ponedjeljak, 24. apil 2023. I 5:33
To: Amela Begov ii-Kuko <alqgla.b€ea{q-kuko@fu u. sov.ba>
Cc: Sabina Kukolj <sabiq.kukoli @fpu. gov. ba>
Subject: poslanidko pitanje upit za KPU Mostar

Po5tovana,

2

Sbbodcn v*oia; iarlsrr }rm U sab.ra fu(otj -

Porezna uprava Federacije BiH zaprimila je akt Vlade Federacije BiH broj 03-04-22812023 od
18.04.2023. godine i akt Parlamenta Federacije BiH, Zastupnidki/Predstavnidki dom kojim se od
Porezne uprave Federacije BiH traZe odqovori na zastupnidko pitanje zastupnika Sanela Kajana.

Shodno dostavlienom aktu potrebno ie da dostavite odqovore na pitania :



1.Kako je Sveudili5na klinidka bolnica Mostar pove6ala dug za 23.859.499,00 KM iza koji period
se ovo pove6anje duga odnosi?

2.S obzirom da se stalno istide jednako postupanje prema svim poreznim obveznicima, za5to nije
na isti nadin postupano iprema SKB Mostar koja ima dug ve6i skoro 4 puta u odnosu na neke
druge javne zdravstvene ustanove?

3.Da li je ta6no da je Ministarstvo finansija u 2022. po Zakonu o finansijskoj konsolidaciji
zdravstvenih ustanova uplatilo SKB Mostar oko 20 miliona KM na ime poreznog duga i je li ona
ovaj novac usmjerila za placanje istog?

1. Da li su iznosi dugovanja za periode koji se navode u zastupnidkom pitanju tadni, a koje ste vi
dostavljali Sektoru za prisilni naplatu za objavu tadni?

2. Da lije u navedeni iznos dugovanja za svaki datum koji je zastupnik naveo ukljuden ukupni dug
poreznog obveznika do tog datuma? tj. da li su izdati svi nalozi za pbearye duga i rjesenja za
prinudnu naplatu na dospjeli dug do navedenog datuma?

Odgovor na pitanje 1. i 2. je potrebno dostaviti za svaki datum naveden u poslanidkom pitanju
posebno.

3. Da li se pove6ani dug od 23.859.499,00 KM odnosi na dug koji je nastao samo u 2022. ili se
isti odnosi i na dug koji je dospio do 31.12.2021. godine? Ako se dug odnosi i na period do
31.12.2021. godine koji je iznos duga nastao do 30.09.2021. a koji od 01.10.2021. do
31.12.2021. godine?

4. S obzirom da je dug JZU "Sveudili5na klinidka bolnica" Mostar na dan 30.09.2021. iznosio
69.251.771,54 KM koji je mnogo veei od duga JU "Opca bolnica Konjic" za5to i"SveudiliSna
klinidka bolnica" Mostar nije blokirana?

4.Koliki je sada finansijski dug SKB Mostar?

S obzirom na to da je zastupnik u obrazlo2enju dostavljenog akta naveo iznose dugovanja
Sveudili5ne klinidke bolnice Mostar na dan 30.09.2021 . 31 .12.2021 . godine i 31 .12.2022. godine,
potrebno je da iasno odqovorite i na pitania:

3



Potrebno je da odgovore na navedena pitanja dostavite najkasnije do 25.04.2023. godine na e-
mail sabina. kukoli@fou.oov.ba kako bi se ispo5tovao rok u kojem treba odgovoriti na
zastupni6ko pitanje.

S po5tovanjem,

I Mr. sc, Adisa Hamzii, strucni savjetnik za odnose s javnoseu
Slu:ba direktora

Porezna uprava Federacije BiH lSredisnjiured lHusrefa Rediica br.4 l7'1000 Sarajevo lBiH

Tel.: +387 (33) 289 - 805 | www.outoih.ba
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Adisa Muhi(

PoStovana
Od vas se traZi da bez odlaganja dostavite odgovor na traZena pitanja.

Poslano s mojeg uredaja Galax)

------ Izvoma poruka ------
Sdje: edisa Muhii sdisa.muhic@fuu.gov.ba>
Datum: 25. 04. 2023. 09:38 (GMT+01 :00)
To: Serif Isovi6 <serif.isovic@fou.gov.ba>
Predmet: Fwd: RE: poslanidko pitanje upit za KPU Mostar

Po5tovani direktore u prilogu e maila ispod dostavljam Vam odgovor Amele Kuko. S po5tovanjem

Get BlueMail id

From:
Sent:
To:
Subject:

On25. apr2023., at 09:09, "Amela Begovii-Kuko"

PoStovana

Pozdrav

Serif lsovit
utorak 25. april 2023.09:41
Adisa Muhi(
RE: RE: poslaniiko pitanje upit za KPU Mostar

be vtc- v.ba> wrote:

Odgovor na postavljeno pitanje sam poslala dana 18.04.2023. godine. kao Sto se moZe_vidjeti iz screnshot

emila-a. Odgouoreno je onuko kako su pitanja i postavljena. Ja sam odgovorila onako kako sam smatrala

da treba. Ak-o moj odgovor nije adekvatan. izrjeitaj se dostavlja SrediSnjem uredu' koji takode raspolaZe

svim podacima o porJzrim obveznicima. pa i o konkremom poreznom obvezniku. tako da moZe odgovoriti

na nadin kako to smatra da je potrebno.

2
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Qnrpn l-Q nrpt; Ait qFcr*,i.d

i.-:.: :r-- _-ii ..

RE: Zastupniiko pitanje

Porezna uprava Federacije BiH
18.04.2023. godine i akt Parlam
Porezne uprave Federacije BiH

E: 1&PRt6ttD DRzhvNt_.
)3(E

Poitovani
U vezl s poslaniekl,n pttanj€rn, po6lanika Ksran Saneta dostavlJam Etiiedea{ odgowr:
U vezi pnanja 1.

sto se ti6e pifaqil a prerna vaiim n€voditns -Kako je sr( bolnica polredala dug". motim da je za odtor,or obrsttte odgoromom
porernog obvEmil€ 

"SlrEuailEne 
klhfl(e bolnic€ Mo5tar,

U Yc, pit8nF?.
Mdim. da navedete taino izjave na toie s€ Potivate, ko. gdie i k3da th ie iljavio? Takode, Var letim uputifi na odredbe elenka
24-,U., i 2s. Zakona o ftnanciiskoi kol}3olidaciii i restrukturiranju javnih ?dravstvenah ust3n6llre u F€dereciji BiH.
U r€zi p'rbnja 3.
Nigu mi Poznae akt,vnosti koje Je Provodllo Mrninarstvo fioansira, pa v3s rnotim da se ra odgovor na oyo pitanie obratite
navedenom ministarstw.
U r/ezi pltanF 4-
U pdlogu Vam dostav{am tabelu Pr€gled ukupnih dugouan a pore2nih obv€znika sa uadaem kapnala u drtamom vlasnistw n
dan 31.03.2(}23. todine, iz koje je vadljivo stanje dugi.
SrdaEan pordnv i svako dobro Vam ielim

Froflr: Sebane xukolj
Scnt ponedjeljak 17. a9,i12923. L7t2O
fo: Amda BegovE-tuko gmela.beeonic&lg@&V.eov.ba>
Cc: Mariiana Jerrn€ n <rna ft ia n a. ie rma n@fou.gov.ba>
Suliect Zastupnitko pitanje

From: Adisa Muhii
Sent: ponedjeljak, 24. apil 2023. 1 5:33
To: Amela Begovi6-Kuko <amela.begovic-kuko@fo u.gov.ba>
Cc: Sabina Kukolj <sabina.kukolj@fo u.gov.ba>
Subject: poslanidko pitanje upit za KPU Mostar

Postovana,

zaprimila je akt Vlade Federacije BiH bro1 03-04-22812023 od
enta Federac|e BiH, Zastupni6ki/Predstavnidki dom kojim se od

od ovon na zastupnidko pitanje zastupnika Sanela Kajana.

otrebno ie da dostaviteShodno dostavlien om aktu o odoovore na oitania

2



1.Kako je Sveu6ili5na klinidka bolnica Mostar povecala dug za 23.859.499,00 KM iza koji period
se ovo pove6anje duga odnosi?

2.S obzirom da se stalno istide jednako postupanje prema svim poreznim obveznicima, zaSto nije
na isti nadin postupano i prema SKB Mostar koja ima dug ve6i skoro 4 puta u odnosu na neke
druge javne zdravstvene ustanove?

3.Da li je tadno da je Ministarstvo finansija u 2022. po Zakonu o finansijskoj konsolidaciji
zdravstvenih ustanova uplatilo SKB Mostar oko 20 miliona KM na ime poreznog duga i je li ona
ovaj novac usmjerila za placanje istog?

4.Koliki je sada finansijski dug SKB Mostar?

S obzirom na to da je zastupnik u obrazloZenju dostavljenog aKa naveo iznose dugovanja
Sveudili5ne kliniike bolnice Mostar na dan 30.09.2021. 31.12.2021 . godine i 31 .12.2022. godine,
potrebno je da iasno odq ovorite ina oitania:

1. Da li su iznosi dugovanja za periode koji se navode u zastupniikom pitanju ta6ni, a koje ste vi

dostavljali Sektoru za prisilni naplatu za objavu taini?

2. Dali jeunavedeni iznos dugovanja za svaki datum koji je zastupnik naveo.ukljuden ukupni dug

por"inog obveznika do tog datuma? tj. da li su izdati svi nalozi za pla6anje duga i rjeBenja za

prinudnu naplatu na dospjeli dug do navedenog datuma?

Odgovor na pitanje 1. i 2. je potrebno dostaviti za svaki datum naveden u poslanidkom pitanju

posebno.

3. Da li se povecani dug od 23.859.499,00 KM odnosi na dug koji je nastao.samo u 2022' ili se

isti odnosi ina dug lioji je dospio do31 .12.2021. godine? Ako se dug odnosi ina period do

31.12.2021. goOini f61i je iznos duga nastao do 30.09.2021. a koji od 01.10.2021. do

31.12.2021. godine?

S obzirom da je dug JZU "Sveudili5na kliniCka bolnica" Mostar na dan 30.09.2021. iznosio

69.251.771,54 KM koji je mnogo ve6i od duga JU "Op6a bolnica Konjic" zasto i"Sveudilisna
klini6ka bolnica" Mostar nije blokirana?

4
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Potrebno je da odgovore na navedena pitanja dostavite najkasnije do 25.04.2023. godine na e-
mail sabina.kukoli@fpu.qov.ba , kako bi se ispoStovao rok u kojem treba odgovoriti na
zastupnidko pitanje.

S po5tovanjem,

Mr. sc. Adisa Hamzic, strueni savjetnik za odnose s javnoscuIr Sluiba direKora

Porezna uprava Federacije BiH I Sredisnji ured I Husrefa Red:iaa br'4 I 71000 Sarajevo I BiH

Tel.: +387 (33) 289 - 805 I www-Dubih.ba

I



Adisa Muhi(

From:
Sent:
To:
Subject:

Cc: Sabina Kukolj <sabina.ku koli@fDu.

Ovo je Amelin odgovor ispod.

From: Amela Begovi6-Kuko
Sent: utorak,25. april 2023. 09:53
To: Adisa Muhii <adisa.muhic@fpu.gov.ba>
Cc: Sabina Kukolj <sabina.kukolj@fpu.gov.ba>
Subject: RE: poslanidko pitanje upit za KpU Mostar

From: Adisa Muhii
Sent: utorak, 25. april2023. 09:52
To: Amela Begovii-Kuko <amela.besovic-kuko

Mr. sc. Adisa Hamzie
Sluiba direktora

, strudni savjetnik za odnose s javnoSdu

Adisa Muhi(
utorak, 25. april 2023. 09:57
Serif lsovit
FW: poslanitko pitanje upit za KpU Mostar

@fpu.eov.ba>
gov. ba>

Sublect: poslaniiko pitanje upit za KpU Mostar

PoStovana
od Vas se traZi da bez odlaganja dostavite odgovor na traiena pitanja

Odgovore na pitanja potrebno je da dostavite na e-mail sabina.kukotj@fou.gov.ba.
S poStovanjem,

Mr. sc. Adisa Hamzic,
SIuZba direkiora

strueni savjetnik za odnose s javnoscu

!o.rezry-!q11va lederacije BiH Isredrinjiured rHusrefa Redii6a br.4 17.1000 Sarejevo I BiHTel.: +387 (33) 289 - 805 | www.oufbih ba

Get BlueMail for Android
On 25. apr 2023.. at 09l09.,'Amela Begovi6-Kuko " <amela.be

Poitolana

ovic-k C) u ov. wrote:

Od-qo\or na postar lieno pitanie sant poslala dana I 8.04.2023. godine. kao ito se mo2e vidjeti iz scrershor
emila-a. Odgovoreno je onako kako su pitanja i posta\Jljena. JJsam odgovorila onako kako sam smatrala

1

Poitovana
Odgovorila sam kako sam smatrala da treba.
Pozdrav

Porezne uprava Federaciie BrH I Sredisnji u.ed I Husrefa Redzica br.4 | 71000 Sarajevo i BiHTel. +387 (33)289 - 805 Jwww.outuih ba





da treba. Ako moj odgovor nije adekvatan. izrjeStaj se dostavlja Srediinjem uredu' koji takoCle raspolaZe

svim podacima o porJznim oiveznicima. pa i o konkretnom porerlom obvezniku, tako da moZe odgovoriti

na nadin kako to smatra daje potrebno.

Pozdrar

e ReFry Fe Rcply All QFor';ard

Amele Segc'.'rc-Kuic

RE: Zastupnieko Pitanje

B,

Iiiil
IEPREGI€D DR,AVNL..

50 KB

Polovani
U veris poslanie*im pitan em, poslanika Kalan $nela donavliam ,liiede'i odgovo':

u v€zi pilanja 1.

Sto ,* tie ptanp, 
" 

prema Vagim navodima -rako ie 5K bolnica Po1€6ala duE', molim da s€ aa odtol/of obratite odgolDrnom

porerno€ obvEanika.Sveuali!fle kllniil(e bolnlct Mostar.

U ve, PiEniez.
Molh, & nawdete taeno izjave na koie se porivate, ko. gdje i kada ah ie izj.vio? Takore, vas ielim uputiu m odredbe asnka

24.,72., i25.zakofiao financijskoi konsolidaciii i resruktunGnju javnih 2dravstyenih u5t6noY. u Federaciji B H'

U vezi pitanja 3.

Ntsu n* pornae akhfironi koie re provodilo Ministarstvo finansira, pa vas tnolim da ee ra odgovor na ovo pitanle obratite

narr€denom rfi niJte rstvu.
u wri pitanF 4.
U prilogu v;m do6tav$am tab€lu pr€gled ukupaih dugovan a pore2nih ob'rernlka ra riaelaem kaPttala u drlavnom YlasnlttYu n

den 31-03.2023. todin€, ir koje je Yidliit o stsnje du8a'

s.daEan pozdrav i sveko dobro vam ielim

rrom: sabina xukolj
Sent ponediel.jak i7. apnl2023. !3:2O

To: Amele Begovia-(uko <ankla.b€Eo]rc-kuko@ftlu.gotb6>

C(: Mariiena Jerman <Eillj!!giglEq!.@&!l:ggy&>
Subj€ch Zanupnieko Pitanje

From: Adisa Muhi6
Sent: ponedjeljak, 24. apil 2023. 1 5 :33

To: Amela Begovii-Kuko be ovic- r'.ba>

Cc: Sabina Kukolj <sabina.kskalj@&u€9l-!a>
Subject: poslanidko pitanje upit za KPU Mostar

2

Poitovana,



Porezna uprava Federacrle BiH zaprimila je akt Vlade Federaci.ie BiH broj 03-04-22812023 od

18.M.2023. godine i akt Parlamenta Federacije BiH, Zastupniiki/Predstavnidki dom kojim se od
Porezne uprave Federacije BiH traie odsovori na zastupnidko pitanje zastupnika Sanela Kajana.

1.Kako je Sveudili5na klinidka bolnica Mostarpove6ala dug za 23.859.499,00 KM iza koji period
se ovo povecanje duga odnosi?

2.S obzirom da se stalno istiie jednako postupanje prema svim poreznim obveznicima, za6to nije

na isti nadin postupano i prema SKB Mostar koja ima dug ve6i skoro 4 puta u odnosu na neke

druge javne zdravstvene ustanove?

3.Da li je tadno da je Ministarstvo finansija u 2022. po Zakonu o finansijskoj konsolidaciji
zdravstvenih ustanova uplatilo SKB Mostar oko 20 miliona KM na ime poreznog duga i je li ona
ovaj novac usmjerila za pla6anje istog?

4.Koliki je sada finansijski dug SKB Mostar?

S obzirom na to da je zastupnik u obrazloZenju dostavljenog akta naveo iznose dugovanja

SveudiliSne klinidke bolnice Mostar na dan 30.09.2 021 . 31 .12.2021 . godine i 31 .12.2022. godine,

potrebno je da iasno odqovorite ina oitania:

'l . Da li su iznosi dugovanja za periode koji se navode u zastupni6kom pitanju tadni, a koje ste vi

dostavljali Sektoru za prisilni naplatu za objavu tadni?

2. Da li je u navedeni iznos dugovanja za svaki datum kojije zastupnik naveo uklju6en ukupni dug
poreinog obveznika do tog datuma? tj. da li su izdati svi nalozi za plaearye duga i rje5enja za
prinudnu naplatu na dospjeli dug do navedenog datuma?

Odgovor na pitanje 1 . i 2. je potrebno dostaviti za svaki datum naveden u poslani6kom pitanju
posebno.

Da li se pove6ani dug od 23.859.499,00 KM odnosi na dug koji je nastao samo u 2O22. ili se

isti odnosi i na dug lioji je dospio do 31.12.2o21.godine? Ako se dug odnosi i na period do

3

J

Shodno dostavlienom aktu potrebno ie da dostavite odqovore na pitania :



31.12.2021. godine koji je iznos duga nastao do 30.09.2021. a koji od 01.10.2021. do

31.12.2021. godine?

4. S obzirom da je dug JZU'sveudili5na klinidka bolnica" Mostar na dan 30.09.2021. iznosio

69.251.771,54 KM koji je mnogo ve6i od duga JU "opca bolnica Konjic'zasto i'sveucilisna
klinidka bolnica" Mostar nije blokirana?

Potre
mail

bno je da odgovo re na navedena pitanja dostavite najkasnije do 25.04.2023' godine na e-
sab ina. ku koli@fou.oov. ba kako bi se ispo5tovao rok u kojem treba odgovoriti na

zastupni6ko pitanje

S poStovanjem,

Mr. sc. Adisa Hamzi6. struani savjetnik za odnose s jaVNOSCU

Slu:ba direKora

Porezna uprava Federacije BiH I Sred6nji ured I Husrefa Red:iea br.4 | 71000 Sarajevo I BiH

Tel.: +387 (33) 289 - 805 I www.putuih.ba
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From:
Sent:
To:
Cc:

Subject:

On25. apr 2023., at 09:09, "Amela Begovi6-Kuko"

PoStovana

Serif lsovit
utorak, 25. april 2023. 09:59
Amela Begovit-Kuko
Adisa Muhii
RE: RE: poslanitko pitanje upit za KPU Mostar

PoStovana

Od vas se traii da hitno i bez odlaganja dostavite konkretne odgovore na pitanja dostavljena od Sluibe
direktora.

Lp

Poslano s mojeg uredaja Galaxy

------- Izvoma poruka --------
Salje: Adisa Muhi6 <adisa.muhic@fpu.gov.ba>
Datum: 25. 04. 2023. 09:38 (GMT+O1 :00)
To: Serif Isovid <serif.isovic@fou.gov.ba>
Predmet: Fwd: RE: poslanidko pitanje upit za KPU Mostar

PoStovani direktore u prilogu e maila ispod dostavljam Vam odgovor Amele Kuko. S po5tovanjem.

Get BlueMail for Android
c- v.ba> wrote:

Odgovor na postavljeno pitanje sam poslala dana 18.04.2023. godine, kao Sto se moZe vidieti iz screnshot
ernila-a. Odgovoreno je onako kako su pitanja i postavljena. Ja sam odgovorila onako kako sam smatrala
da treba. Ako moj odgovor nije adekvatan. izvje3taj se dostavlja SrediSnjem uredu. koji takode raspolaZe
svim podacima o poreznim obveznicima. pa i o konkretnom poreznom obvemiku. tako da moZe odgovoriti
na nadin kako to smatra daje potrebno.

Pozdrav

1

Adisa Muhii



e Rcply Q Rcpt Att q, Fo^vrrd

Amela Bego,. rc-Kukc

RE: Zastupnitko pitanje

gobodt' u*gl.; l.L.txra Jcfln4 sab.a xd€i -

6]! 
1ePff6r.tD DR2rvNr

Btorrani
U verl s porlanictlm dfalrefiU podnrfia X.ran S.nela donarlram Elt edcd oqovor:
U vczi plt aJa l.
Sto 5e ti6e Piteoia, s pretn v.5lm tr$,odlflla ,(ato ,e s( bolnica porccele dra', rndim da se zs odtorEr obr.ttE oqot ornom
poreznq obveznll.a .sYEudhlne 6hld(e bolnlc€ Mostar.
U w, pit8rra2.
Molim. da navede-te taam irFve na tore se porlyste, to, tdle I k d€ lh Je lrJavio? Tal@are, Var lelim uFrtit na odredbe danla
21.,22., I E. Zako'^a o ffn ndFlo, Iotrso$dedil I r.'tnetu.lnn}, Jivr{h 2dra6rwnlh l,lJtanoln u fd€radJl BiH.
U Ezi pttsnj. 3.
Nlsu ml potnete aktlvnortl koje le pro\rodllo Mtntrtarstr finerul|a, pa Vas ,nollm da sa ts odgoyor m orro pttanle oUrettte
nevcdenorn minBtaBMJ.
U verl gitanj. tl.
U prllogu vam do8t v{tm tabelu prcghd ukupnlh duSouanla po.ernlh ohrernlle e {rceaaem Ldtalr u drrarmm vlesalsw n
d.n 31.O3.2O2:r. godin€, lz koje je vidthro stenje dug.
Srdaaan podrav I sEko dobro V.m Hlm

From: Satlina Xutolj
S€nt pon€dj€lj.lq 17. spdl 20?3. 13:20
ro: Amel6 gegovtd{uko <amgE @Ejg!gju!!.@>
C.: Mariisna Jennan <E!!i!!aigE!!@hgjre4!>
SulrlGct Zanupniako pttanje

From: Adisa Muhii
Sent: ponedjeljak,24. apt',l 2023. l5:33
To: Amela Begovi6-Kuko <amela.begovic-kuko@fpu.gov.ba>
Cc: Sabina Kukolj <sabina.kukolj@fpu.gov.ba>
Subject: poslanidko pitanje upit za KPU Mostar

PoStovana,

Porezna uprava Federacije BiH zaprimila je akt Vlade Federacije BiH broj 03-04-22812023 od
18.04.2023. godine i akt Parlamenta Federacije BiH, Zastupnidki/Predstavnidki dom kojim se od
Porezne uprave Federacije BiH traZe odqovori na zastupnidko pitanje zastupnika Sanela Kajana

ostavite odoovore na oitania :Shodno dostavlienom aktu potrebno ie da d

2



1.Kako je Sveudili5na klinidka bolnica Mostar povecala dug za 23.859.499,00 KM iza koji period
se ovo pove6anje duga odnosi?

2.S obzirom da se stalno istide jednako postupanje prema svim poreznim obveznicima, za$to nije
na isti nadin postupano i prema SKB Mostar koja ima dug veci skoro 4 puta u odnosu na neie
druge javne zdravstvene ustanove?

3.Da li je tadno da je Ministarstvo finansija u 2022. po Zakonu o finansijskoj konsolidaciji
zdravstvenih ustanova uplatilo SKB Mostar oko 20 miliona KM na ime poreznog duga i je li ona
ovaj novac usmjerila za pla6anje istog?

4.Koliki je sada finansijski dug SKB Mostar?

S obzirom
SveudiliSne
potrebno je

natodaje zastupnik u obrazloienju dostavljenog akta naveo iznose dugovanja
klini6ke bo lnice Mostar na dan 30.09.2021. 31 .12.2021. godine i 31 .12.2022. godine,
da iasno odoovorite ina pitania:

1. Da li su iznosi dugovanja za periode koji se navode u zastupnidkom pitanju tadni, a koje ste vi
dostavljali Sektoru za prisilni naplatu za objavu ta6ni?

2 Da li je u navedeni iznos dugovanja za svaki datum koji je zastupnik naveo ukljuien ukupni dug
poreznog obveznika do tog datuma? tj. da li su izdati svi nalozi za plaearye duga i rjesenja za
prinudnu naplatu na dospjeli dug do navedenog datuma?

3. Da li se pove6ani dug od 23.859.499,00 KM odnosi na dug koji je nastao samo u 2022. ili se
isti odnosi i na dug koji je dospio do 31.12.2021. godine? Ako se dug odnosi i na period do
3'1.12.2021. godine koji je iznos duga nastao do 30.09.2021. a koji od 01.10.2021. do
31 .12.2021. godine?

4. S obzirom da je dug JZU "Sveudili5na klini6ka bolnica" Mostar na dan 30.09.2021. iznosio
69.251 .771,54 KM koji je mnogo ve6i od duga JU "Op6a bolnica Konjic" za5to i "sveudili5na
klinicka bolnica" Mostar nije blokirana?

3

Odgovor na pitanje 1. i 2. je potrebno dostaviti za svaki datum naveden u poslanidkom pitanju
posebno.



Potrebno je da odgovore na navedena pitanja dostavite najkasnije do 25.04.2023. godine na e-
mail sabina. kukoli@fpu.oov.ba , kako bi se ispostovao rok u kojem heba odgovoriti na
zastupni6ko pitanje.

S po5tovanjem,

Mr. sc. Adisa Hamzic,
Sluiba direktora

strueni savjetnik za odnose s javnoscu

Porezna uprava Federacije BiH I Sredisnji ured I Husrefa Redtica br.4 | 71000 Sarajevo I AiH

Tel.: +387 (33)289 - 805 I wwwoutuih.ba
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Adisa Muhid

From:
Sent:
To:
Cc:

Subject:

Amela Begovid-Kuko
utorak, 25. april 2023. 10:04
Serif lsovit
Adisa Muhii
RE: RE: poslanitko pitanje upit za KpU Mostar

Poitovani
Ponovo ponavljam da sam odgovorila kako sam smatrala da treba, izvjestaj se uredno dostavlja Srediinjem isvi
podaci o poreznom dugu. Ovo je ve6 odavno poznato i izjainjavali smo se bezbroj puta. Na naiuiene tekstove
novinara i naruiena poslaniika pitanja, bez pravnog osnova ja ne mislim drugaaije odgovoriti.
Svako dalje inzistiranje smatram, a vei jeste direktan pritisak na rukovodioca ijo samo dokaz u nizu za Mobing koji
se provodi kontinuirano vei trecu godinu.

Svako dobro Vam ielim

From:5erif lsovii
Sent: utorak, 25. april 2023. 09:59
To: Amela Begovie-Kuko <amela.begovic-kuko@fpu.gov.ba>
Cc: Adisa Muhii <adisa.muhic@fpu.gov.ba>
Subject: RE: RE: poslaniiko pitanje upit za KpU Mostar

PoStovana

Od vas se trazi da hitno i bez odlaganja dostavite konkretne odgovore na pitanja dostavljena od Sluibe
direktora.

Lp

Poslano s mojcg uredaja Gala,ry

Odgovor na postavlieno pitanie sam poslala dana I 8.04.2023. godine, kao sto se nroZe vidjeti iz screnshot
emila-a. Odgovoreno je onako kako su pitanja i poslavljena. .la sam odgovorila onako kakt sam smatrala
da trel'ta. Ako nro.i odgovor nilt' atleklalan. izr jeStai se tloslavlja SrediSn jcnr ure.tlu. koji lakode mspola2c.

------- Izvorna poruka ----
Salje: Adisa Muhii <ad!Se.muhiS@fpU.C9$A>
Datum: 25. 04. 2023. 09:38 (GMT+O 1 :00)
To: Serif Isovi6 <Seuf.ievis@&u.py.be>
Predmet: Fwd: RE: poslanidko pitanje upit za KpU Mostar

Postovani direktore u prilogu e maila ispod dostavljam Vam odgovor Amele Kuko. S postovanjem.

Get BlueMail for Android
On25. apr 2023., at 09:09, "Amela Begovii-Kuko" <unela.begovic-kuko > wrote:

PoStovana

I



' svim podacima o poreznim obveznicim4 pa i o konkretnom poreznom obvezniku, tako da moZe odgovoriti
na naCin kako to smatra daje potrebno.

Pozdrav

q R.pty Q Rcply Atl Q, Fourrd

Amela Begovrr-Kuko

RE: Zanupnltko pitanje

Sotoda tr'r*op; litrigu J.nnxri Sabrle t(}ci - :

EA:!: 
tuPffGrtDon2nw..

Mov.1[
U vrrl s poslanlctlm pttar{cdr, poslailfa /€ran S.neh don \,[.m rlttded o{ovor:
U v., plt dr L
tto se ti& pitenJa. o Prems vaih n$rodltng .f€to re S( bolnka polrciiala dr{'. molim da ce zs odtorDr otra$te qovo.nom
porc2nog ohretntla .sEudhIn HhtA€ bolnlce t t6tar.
U vezi plt nj.2.
t\,blltrU da nevcdete taho a{ave na tore se pozleate, to. tdle I l€da th ,e lzj.vto? Tal@dE va5 letim up{rtiu ns odredbe danka
24.,X1.,125. Zalr.o',,a o ffn.ndFtol konsolldaclit Lertrutt rlranju jfln{h 2drn6tvanth urt non u Fed€r.djl SlH.
U E.l plt nJ. 3.
Nl5u ml Pozi.te atthrno5tl koJe re prorodllo Mlnrn rstyo fioancF, p. v.3 IrDltm da la I. odgovor na ow tsta4e obra$te
naEdenom rrhbtarnyu
U wzl plt nF 4.
U pnbSu vem do6tavli.m trbelu pregled ukupt h drtorenla po.ernlh obyelnll€ rs ucea6em LpitsL u drtavnom vlasnlltw n
d.n 31.G.2@it. fpdine, E foF ie yidllruo sEn e dr{..
Srd.aan pordrav I svako dotro Vam lellm

F(m: Sabina futolj
Ssrt ponedj€lFlq 17.8prll 2023. 13:20
To: Arnela 8€tovl,C-ttuko <a@!-beeovk&E@pg.!ov.br>
Cc. Ivterij.na Jerm.n <Eal!i!!qieIE!!ebg:p!E>
$bJect Z.rtupntko pttanje

From: Adisa Muhi6
Sent: ponedjeljak, 24. apil 2023. I 5 :33
To: Amela Begovii-Kuko <amela.begovic-kuko@fpu. gov.ba>
Cc: Sabina Kukolj <sabina.kukoli@lpu. gov.ba>
Subject: poslanidko pitanje upir za KPU Mosrar

PoStovana,

Pgrezna uprava FederacUe BiH zaprimila je akt Vlade Federacije BiH broj 03-04-228t2023 od
18.04.2023. godine i akt Parlamenta Federacije BiH, Zastupnidki/Predstavnidki dom kojim se od
Porezne uprave FederacUe BiH traZe odqovori na zastupnieko pitanje zastupnika Sanela Kajana.

2



1.Kako je Sveudili5na klinidka.bolnica Mostar poveeala dug za 23.859.499,00 KM i za koji period
se ovo povedanje duga odnosi?

2.S obzirom da se stalno istiie jednako postupanje prema svim poreznim obveznicima, za5to nije
na isti.nadin postupano i prema SKB Mostar koja ima dug ve6i skoro 4 puta u odnosu na neke
druge javne zdravstvene ustanove?

3.Da li je tadno da je Ministarstuo finansija u 2022. po Zakonu o finansijskoj konsolidaciji
zdravsfuenih ustanova uplatilo sKB Mostar oko 20 miliona KM na ime por"rnog duga ije li ona
ovaj novac usmjerila za plaianje istog?

4.Koliki je sada finansijski dug SKB Mostar?

1 ?" ! rl izn_osi dugovanja za periode koji se navode u zastupnickom pitanju tadni, a koje ste vi
dostavljali Sektoru za prisilni naplatu za objavu tadni?

2. Daliie u navedeni iznos dugovanja za svaki datum kojije zastupnik naveo ukljuden ukupni dug
poreznog obveznika do tog datuma? 11. da li su izdati svi nalozi za plataile duga i rje5enja zi
prinudnu naplatu na dospjeli dug do navedenog datuma?

Odgovor na pitanje 1

posebno.
i2. je potrebno dostaviti za svaki datum naveden u poslanidkom pitanju

3 Da Ii se pove6ani dug od 23.859.499,00 KM odnosi na dug koji je nastao samo u 2022. ili se
t-s!i 

9_0199i i na dug koji je dospio do 31.12.2021. gooine? Ako se dug odnosi i na period do
?1. 1??0^?1 godine- koji je iznos duga nastao db 30.09.2021. a [oji od 01.10.2021. do
31 .12.2021 . godine?

1

Shodno dostavlienom aktu potrebno ie da dostavite odoovore na pitania :

S obzirom 1a to da je zastupnik u obrazloZenju dostavljenog akta naveo iznose dugovanja
sveudilisne klinidke bolnice Mostar na dan 30.09.2 021. 31 .i2.zozl . godine i 31.12.2022.-godine,
potrebno je da iasno odqovorite i na pitania:

3



'4. S obzirom da je dug JZU "Sveu6ili5na klinidka bolnica" Mostar na dan 30.09.2021. iznosio
69.251.771,54 KM koji je mnogo veci od duga JU "Op6a bolnica Konjic" za5to i"sveudili5na
klinidka bolnica" Mostar nije blokirana?

Potrebno je da odgovore na navedena pitanja dostavite najkasnije do 25.04.2023. godine na e-
mail sabina.kukoli@fpu.qov.ba , kako bi se ispostovao rok u kojem treba odgovoriti na
zastupnidko pitanje.

S po5tovanjem,

Mr. sc. Adisa Hamzic, strueni savjetnik za odnose s javnosiu
Sluiba direktora

Porezna uprava Federacije BiH lSrediSnjiured lHusrefa Redrjca br.4 l71OOO Sarajevo lBiH

Tel.: +387 (33) 289 - 805 lwww.oulbih.ba
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PREGLED
UKUPI{IH OI'GOVANJA POREZNI8 OAVEZNIKA SA UCESCEM XAPITALA U OR2AVNOiI VLASNGrVU NA OAN 

''.0J.202!. 
GOOINE

KPU MOSTAR

SJEO6TE
POREZNOG
oavE2Ntxa

osNrvac
BLOKIRAN

ZAKLIUCEN
SPORAZUM

DA LIIMA ODLUKAO FIN.

KONSOL|OACtJt
PRIVREONIH ORUSTAVA

FEIII

OA,/NE DA/NE OAJNE

2 3 5 6 ,(516) 3 9 10

1

FABRIKA DUHANA [,IOSTAR
[,10s1AR TEOERACIJA BIH 3.402.O70.72 1 909 770 60 5311041.32 NI. NI

GP HERCEGOVINA DD IIIOSTAR
tvlos I AR DN2AVNO 408 610.99 0,00 408 610,99 NE NI

3
IZGRAONJA OOO XONJIC

KONJIC OPdINAKONJIC 290 92J 00 128 352,51 419273,51 NE

JP HRT MOSTAR
KANTON.ZUPANI.]A I 338 7a0,32 341 59910 1.680 379.,12 NE NI:

5
JP VOOOVOO MOSTAR

t',ios laR GRAD MOSTAR 5 806 692 27 5 338 277.26 1t 144 969,53 Nt NI

SuMARsrvo sREottJ€ NERETvaNsKo MosraR
315 515.24 75 071.03 3m 546.27 NT Nt

JU XANTONATNA BOLNICA OR.SAFET MUJIC MOSTAR
MOSlAR KANTON 2UPANIJA 5 070 567 79 346 292.11 5 41G 860.56 NI DA

B

SvEUCIL6NA KLINICxA BoINIcA MoSIAR
FEDERACIJA BIIl 89.583 S75.96 10 a70 50c 35 100.054 485.31 NI NE

I
OOIM ZDRAVIJA XONJIC

KONJiC OPCINAKONJIc 10.777 101.23 771.1720',l 11 546 21X 24 NI: NE NI

JU OPCA BOLNICA KONJIC
KON,IIC KANTON.2UPANIJA 10 643 858.19 782 365 68 11 426 223.07 NI:

CENTARZA PREVENCIJU IIZVANBOLNICKO LIJECENJE
ovtsNosTt

GRAD MOSTAR 293 539 02 t35 879.86 429 418 88 NI

12
JP AUTOCESIE TEOEFACIJE BIH OOO

FEOERACIJA AIH 36 414 740.58 24 419 512.19 6r 234.?83.07 NE Nt

13
AIUMINIJ D.O MOSIAR

MOSTAR FEDERACIJA 8IH 15 094 063.58 I 055 096,66 r6 149160.24 DA

ZAVOD ZA.IAVNO ZDRAVSIVO HNK/2
KANTON-2UPANIJA 0,00 10815.32 t0 815,32 NT DA NI

15
SALUS.HOTEL STELLA DOO NEUM

NEUM KANTON.2UPANIJA 36 231 96 1 378,26 37 610 22 NI: NI

RAOIOTELEVIZIJA HERCEG.BOSNE DOO MOSIAR
MOSTAR vrSE oPCTNA 313 766.15 41864,a5 355 631,00 NI OA NI

11 USTANOVASREDNJAMEDICINSXASKOLASESTARA
MILOSRDNICA

GRAD MOSTAR 163.948,41 59 780 77 223729,18 Nf NI

JU IMUAdKA SKOLA I I IISTUPNJA MOSIAR
GRAO I,{OSTAR 153 173 07 55343.09 208 516,16 NE NI

MOStAU KANION-2UPANIJA I 796.89 1.125,46 I922.35 NE NI

180.1r8.363.!7 a0.!rr4.237,07 226.400.600,44

MINISTARSTVO UNI.J JIH POSLOVA HNK'

UKUPNO

..IBVEZA 
PLACENA.

EN JE IZ IZVJE zA 03.t\4J.2023.GOD-OMET MOSTAR PARKING JP DOO MOSTAR UPISAN U TABELARNOM PREGLEDU ZA 02.MJ,2O23.GOD, POD RED,BROJEM 13. ISKLJU

NAZIV POREZNOG OBVEZNIXA
IZNOS OUGOVANJA uxuPA ouo ita

OAN
3't.o1m2t.

1

DN

NI:

NI

1l MOSTAR NI

MOSTAR

MOSTAR NF

MOSlAR NF

NE



Adisa Muhit

From:
Sent:
To:
Subject:

Poitovanel
Vezano za mail novinara,,Upit bolnice Konjic", dostavljamo dug poreznih obveznika na dan 30.11.2021.godine.

1. JU Dom zdravlja Konjic- ukupan dug koji se vodi u Odsjeku za prisilnu naplatu KpU Mostar
iznosi 5.994.999,58 KM, od iega se iznos od 5.860.991,91 KM odnosi na glavnicu, a iznos od 134.OO7,67
KM na kamatu.
Dug SKB Mostar na dan 30.11.2021. iznosi 69.149.517,41KM, a dug JU Kantonalna bolnica dr. Safet Mujii na
dan 30.11.2021. godine iznosi 6.905.647,99 KM

JU opia bolnica Konjic- ukupan dug koji sevodi uOdsjekuza prisilnu naplatu KPU Mostar iznosi 6.2t2.Sz4,zg
KM, od iega se iznos od 6.068.067,01 KM odnosi na glavnicu, a iznos od 144.457,27 KM na kamatu.

2' Zakonom o poreznoj upravi Federacije BiH propisano je kada i pod kojim uslovima se donosi rjeienje o
naplati iz novdanih sedstava (tzv. blokada raduna) kada i pod kojim uslovima se moie obustaviti postupak
prinudne naplate(deblokada raduna).

3. Porezna uprava prema svim poreznim obveznicima postupa ne jednak naiin u smislu primjene pozitivnih
propisa iz oblasti naplate poreza idoprinosa, te u tom smislu jednako primjenjuje mjere prlnudne naplate u
cilju efikasnije naplate poreznih obaveza kada se ispune uslovi za primjenu istih. Dakle, u pogledu drugih
zdravstvenih institicija o kojima se govori u Valem upitu nisu se stekli zakonom propisani uslovi za primjenu
mjera prinudne naplate jer isti uredno izmiruju tekuCe porezne obaveze.
Dug SKB Mostar na dan 30.11.2021. iznosi 69.149.517,4! KM, a dug JU Kantonalna bolnica dr. Safet Mujit na
dan 30'11.2021.8odine iznosi 6.905.647,99 KM .Navedeni porezni obveznici imaju rjeienja o ogranidenom
pravu raspolaganja na transakcijskim radunima, a teku(e obveze uredno izmiruju, te u skladu sa svojim
financijskim mogudnostima izmiruju i dugovanja za prethodne Bodine

Ju Dom zdravlja Konjic iJU Opia bolnica Konjic su takoder imali rjelenja o ogranidenom pravu raspolaganja ali ne
plaiaju tekuie obveze zbog dega nadleina ispostava irdaje naloge za plaianje (svaki mjesec novi nalog) te se dug
kontinuirano povedava .

Kod SKB Mostar iJU Kantonalna bolnica se smanju,ju dugovanja za razliku od JU u Konjicu kod kojih se dug
konstantno poveiava.

Pozdrav

From: Adisa Muhii <adisa.muhic@fpu.gov.ba>
Sent: utorak, 30. novembar 2021. 11:06
To: Amela Begovii-Kuko <amela.begovic-kuko@fpu.gov.tr,r,
Subiect: RE: AJB - Upit oko Bolnice Konjic

PoStovana,

molim Vas da odgovor za Al Jazeeru Balkans dopunitt'. l)ol r r,lrrxr jc rla prvo pitanie dopunite sa informacijom o dugu
Sveuiiliine kliniike bolnice Mostar i Kantonalne bolnir r' 5,rllt Mrrlrr .

I da odgovorite na trede pitanje koje je postavila Aliaz|r,r.r lr,rlk,rrrs
S poitovanjem,

Amela Begovii-Kuko
utorak, 30. novembar 2021. 12:29
Adisa Muhii; Marijana Jerman
RE: AJB - Upit oko Bolnice Konjic

i
Mr sc Adisa Hamzio. struani {

|,



Sent: utorak, 30. novembar

From: Amela Begovii_Kuko <amela.beeovic-ku 
>

To: Adlsa Muhii <adisa.muhic@fpu.eov.ba>
Cc: Marijana Jerman < ari an erman U

vezano 2a mair novinara,,uoit bornice Konjic", dostavrjamo dug.poreznih obveznika na dan 30.11.2021.godine.JU Dom zdravrja Koniic- ukuoan dug k"ji r" -ri;;;r,"k, ,j'o?0,,., nrpr.t, xeu rr,,,ortlr',rnrr, ,.rso.rgr,r, *r,od dega se iznos od 5.850.99r,gr rM. odnosi ";il;;, ,;# s od ts4.@7,67KM na kamatu.JU opia bolnica Koniic- ukupan aug roli se voJiirtlj.i , ,.'rro,,"u napratu *ru ,"ri", i..* i 6.2t2.s24,28 KM,od iega se iznos od G'068'oGz or ffu oanosi ;; r;il;, ; #is oo tM.qs7,2tKM na kamatu.

il!iiil:iri??,lrili:::".'.H[t[fl:'J:'ffi:*i:: r<o;im usrovima sei".",,,i"s""i" 
" 

nap,atiiz
naplate(deblokada iaduna). 

--- rvvi!e' ^quo I PUU KoJIm uslovlma se moie obustaviti postupak prinudne

:il?i:,1''.',:'JJ,:T,i#,Lj::"11 obveznicima postupa ne jednak nar.in u smistu primjene pozitivnih propisa iz
obaveza kada se ispune ,r,or, ,.t1-l1l^ lo 

m smislu jednako primjenjuje mjere u citju efikainije naplate poreznih
vaiem upitu nisu se stekli zakonl 

prrmienu istih Dakle' u pogledu drugih zdravstvenit' irtii i.ii. o to;ima se govori u
tekude porezne obaveze. 

om propisani uslovi za primjenu mjera prinudne ,.pr.t";",. ilri Ir"dno izmiruju

Su bject: RE: AJB - Upit oko Bolnice Konjic

Poitovane !

Pozd rav

To: Amela Begovii-Kuko <amela OV c-ku ko
Cc: Marijana Jerman

From: Adisa Muhii <adisa.muhic@fou.sov.ba>
Sent: ponedjeljak, 29. novembar 20 2!. 14:!6

u. . ba>

Subject: AJB - Upit o
<mariiana.ierman@fou.gov.ba
ko Bolnice Konjic

Poitovana,

Mr. sc. Adisa Ha
SluZba direhora

mzic, strudni savjetnik za odnose s javnosiu

Tel.: +387 (33) 289 - 805

Porezna uprava FedeEci,e BiH i Sredisnji ured J Husrela RedU ida br 4 | ZIOOO Sarajevo I BiH
ufbih ba

From: pu info <p.Uj-!&@lpg=gey. ba,
Sent: ponedjeljak,29. novembar 2021. 13:50
To: Adisa Muhii <adisa .muhic@ t U.Pov.ba>
Cc: Marijana Jerman <ma ana. erma f U OV
Subject: Fw: AJB - Upit oko Bolnice Konjic

From: lvan pavkovic <lvan pavkovi c@al lazee
Sent: Mond
To: pu info

ay, November 29, 2027 f:47 pM

Subject: AJB - Upit oko Bolnice Konjic

2

PoStovanje.

ra.net>

u prilogu e-maila ispod dostavljam vam upit AlJazera Balkans u vezi blokade raauna iu opaa bolnica Konjic i Domzdravlja Konjic' Morim vas da mi dostavite traze"" p"J.,k", kJ; bih mogra pripremiti odS.vor na upit.S poitovanjem,



za sutra su u Konjicu najavljeni prosvjedi zdravstvenih djelatnika iz Bolnice i Doma zdravlja. Razlogprosvjedu a i pokrenutim procedurama g"n"rrfn; itrJi;-su blokirani raduni.

ff;iHJ:ffilj:rmacije 
o tom problemu, kako bismo u vijestima ArJazeere mosri imati upotpunjenu

Pitanja su:
-Kolika su dugovanja Bolnice iDoma zdravlja?

,rT,:ffiffiff;1se 
dogadale i ranrye. eosio.;i li moguinost dogovora i odrzavanja raiuna i ito je

-zdravstveni djelatnici u Konjicu oplyzuju poreznu upravu za nejednak odnosjer kaiu da idrugi, i uzdravstvu i inade, takoder imaju verike irgor".ti ,rio itotir.nit ra6una. Vai komentar?

Bilo bi poieljno ako bismo odgovore na ova pitanja mogli dobiti u vidu izjave u vaiem mostarskom uredu,tijekom sutra5njeg dana. Ako ne, onda vas molim za pl'rnioagoror.

Hvala najljepia

Srda6an pozdrav,
Ivan Pavkovi(

AI lazeera Balkans
Trg djece Sarajeva 1
71000 Sarajevo
Bosna i Hercegovina

Mob: + 387 62 897-324
e-mail: ivan.oavkovic@aliazeera,net
http ://balkans.a liazeera. net

Notice: This erna it and anv fles lra nsm:fied wilh rl are intenoed only for the use of the ino ivio ue rs.or enr ies to whom rhey are actd ressed a nd may conla inrnlo'mation lhat is confidenlialand Drivileocd t{y* r,"* **rr"" ir,i" 
"rir"ii i"ll]0,"""" *tiry rhe sender as soon al possibre and derete Ihis emairfromtllffi[%":f'"::""X"J:L"Jlf[ht"J:#cl"I:vo"a'et'ereuvnoiiJi#i"ivii",."ri"" dist.iburionorcopyinsoithise;a,r,ssrridryprohibited.
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